
Salg av aksjer

Bakgrunn

Det vises til sak 65/10 om salg av aksjer i Sarsia Innovasjon AS. Universitetets eierskap i ulike aksjeselskap gjennomgås og vurderes. Et utgangspunkt retningslinjer for universiteter og høyskolars samarbeid med andre og kjøp av aksjer fra 2007.

Sarsia Life Science Fund AS (SLSF)

Det vises til sak 65/10, salg av aksjer i Sarsia Innovation AS. Med utgangspunkt i at Bergen Teknologioverføring AS (BTO) er universitetets viktigste parter for kommersialisering av resultater fra forskning, ble det vurdert som hensiktsmessig at universitetet solgte aksjene i i Sarsia Innovation AS. Universitetets aksjer i Sarsia Innovation ble solgt til Stiftelsen universitetsforskning Bergen (Stiftelsen Unifob) i november 2010.

Sarsia Life Science Fund AS ble etablert i 2004 som et venture fond. Selskapet ble etablert som selskap innenfor gruppen av Sarsiaselskaper for å ivareta kommersialisering innenfor life science-området. Universitetet eier en mindre del av aksjene, med 1,83%. Den bokførte verdien av aksjene var satt til kr 760.000 ved årsskiftet. Det innledet dialog med Stiftelsen Unifob om kjøp av universitetets aksjepost i Sarsia Life Science Fund AS.

Samfunns- og næringsforskning AS (SNF)

Samfunns- og næringslivsforskning AS (SNF) er et samfunnsforskningsinstitutt innenfor instituttsektoren. SNF eies av Stiftelsen SNF som hovedaksjonær (90%) og med Norges Handelshøyskole (NHH) og UiB som eiere av små aksjeposter. UiB eier under 2% av aksjene. NHH rapporterer til Kunnskapsdepartementet om SNF. Gjennom aksjonæravtale har NHH og UiB større innflytelse (henholdsvis 80% og 20%). Det har vært langvarig og godt samarbeid mellom økonomimiljøene ved UiB og NHH i og om SNF. Ledelsen ved SNF og NHH har ønsket at aksjene i SNF konsentreres, med Stiftelsen SNF og NHH som eiere.

Universitetsdirektørens merknader

Salg av aksjeposten i SLSF vil bidra til å forenkle universitetets eierposter i aksjeselskaper, og vil bidra til å konsentrere universitetets engasjement innenfor kommersialiseringsområdet.

Eierposten i SNF er liten, det er god dialog med SNF og NHH. For det gode samarbeidet med NHH og SNF vurderes det som viktigst med en samarbeidsavtale. Det er det dialog om. Samarbeidet fordrer ikke eierskap. Det vurderes som hensiktsmessig å selge aksjeposten.

Med dette fremmes følgende forslag til vedtak:

Vedtak:

Styret gir rektor og universitetsdirektør fullmakt til gjennomføre forhandlinger og salg av universitetets aksjer i Sarsia Life Science Fund AS og Samfunns- og næringslivsforskning AS.